E fá intendere similmente a vostra Signoria Illustrissima come la
sua natione dopo che li fu guasta la loro chiesa in Hierusalem, non
aveva loco nessuno né ancho cappella dentro il Santissimo Sepolcro
come tieneno altre nationi.

Per il che l’ esponente comprò del suo un bellissimo hospitale 49, e
compose il basaro di Hierusalem, acciò li concedesse loro dentro il
Santissimo sepolcro del Signore per una cappella alla sua Natione, e
dopo di havere fatto questo, essendosi andato nel suo Archivescovato,
una donna della natione per favore ed hamicittia dei Turchi entró ad
habitare in detto hospitale, ed non potendosi in quelle parti vendere li
beni stabili, essa donna impegnó detta casa ed hospitale appresso un
Turco per cinquecento zecchini comprese le usure insieme, dove al
presente la Natione si ritrova priva di detto hospitale, per essere la donna
con il Turco molto favorita; supplica perció Vostra Singnoria
Illustrissima si degni farli havere una lettera del gran Turco al Bascciano
(Governatore) di Hierusalem per mezzo dell’ Ambasciatore di Francia
che stá in Constantinopoli in raccomandatione di essa natione, ed in
particolare del loro ospitale comprato giá in nome della natione per
Mar Elia Archivescovo di Amed, ed essa donna non essendo
procuratrice, né persona legittima non lo potrá impegnare.

Supplica finalmente a vostra signoria Illustrissima, si degni
impetrarli di novo la gratia concessa dalla sede Apostolica alla Natione
altra volta, accio non siano chiamati Nestoriani, ma Caldei Orientali
della Assiria Cattolica ed obbedienti alla sede apostolica, e che questo
si pubblichi per tutta la Cristianitá.

XXVI.
(Arch. Arcis S. Aug., Arm. VII, caps. V. n. 24)

+ Jesus.
Beatissime et sanctissime Pater (Papa Gregorii XIII)

Postquam ad beatissimos sanctitatis vestrae pedes humiliter
proiecti, paternam benedictionem sumus imprecati, has literas pro
debitae obedientiae testimonio conscribimus : ex patribus e Societate
Iesu custodiam sanctorumque reliquias (donum equidem nobis celeste,
inestimabilemque thesaurum) quas nobis minimoque huic Angamallensi
populo impertiri dignatus es, hoc anno accepimus: qua de causa
vestraque harum indignarum ovium perpetua recordatione, nos maximo
obligationis vinculo erga sanctitatem vestram astrictos cognoscimus.

Nobis hoc anno nostroque archidiacono 50 de erroribus et horum
Christianorum moribus corrigendis, ut Apostolicae Romanaeque
ecclesiae essent conformes, iidem patres mentionem fecerunt, quod nobis
sanctum necessariumque visum est, qua propter omnem clerum
popolique praecipuos ad concilium diocesanum convocavimus, ut
cognita rerum sibi convenientium necessitate id suavissime acciperent;
et divino quidem inspirante auxilio, et ministrorum, qui me adiuvant,
industria, vestris sanctissimis praeceptis obediendo, omnia quae sibi
erant necessaria libenti animo acceperunt, ut idem sapiamus omnes,
omnes idem dicamus. Restat quod constitutum est, vestro sanctissimo
favore benedictioneque exequi, quod esset facilius, si esset in hac
provincia seminarium maiorque patrum Societatis Jesu numerus, qui
hos Malabares docerent, doctrinaeque catholicae eruditione imbuerent,
quod inopia rerum ad victum necessarium non potest confici, nec nos
ob maximam pauperiem id facere possumus.
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Fuere etiam hoc anno, pater sanctissime, nobis, cunctoque huius
provinciae populo et clero, tuae literae allatae, ex quibus intelleximus,
quantum nobis esset elaborandum, ut ab hac provincia intrusus episcopus
Simeon 51 reijciatur, quod bene si christiani audierunt, nimisque laetati
sunt hoc favore, vestraeque sanctitatis subsidio, ut libentiori animo hunc
perditum hominem omitterent, atque eo hactenus persequerentur, ut hac
provincia decedat, in qua eo fidelitatis suae iacturae inopieque
pervenerat, ut ipsi etiam eius sequaces, qui pauci semper extiterant eum
dereliquerint, cum unius tam pertinacis hominis, excomunicati et
scandalosi causa, inquietos, atque ad extremum fere paupertatis redactos
se viderent. Itaque cum in tali statu esset Simeon constitutus, accidit ut
ad provinciale concilium vocaretur, intromissis duobus Beati Francisci
observantiae, religiosis, extraneis, novisque in hac terra, et absque
experientia actorum adversus hominem istum, qui illum, pauco vestrae
sanctitatis literarum respectu, quas illis saepe proposuimus absolverunt,
et adiuvarunt, atque veluti episcopum tractarunt, multo maiori omnium
scandalo, quam quod Simeonis intrusio effecerat, ita ut inde istis
Malabaribus tam christianis, quam ethnicis esset occasio oblata
dictitandi, hactenus se cogitasse sanctae Romanae ecclesiae christianos
inter sese conformes et unanimes esse, vestraeque sanctitati, ut verissimo
Christi vicario obedire; modo autem ipsos etiam Lusitanos, religiososque
viros, inter se divisos, et schismaticos credere, cum alios vestrae
sanctitatis praeceptis obedire, alios vero adversarii videant, quo circa
se nulla in culpa esse eo quod divisiones opinionesque inter se haberent,
unde est aditus, ut quam plurimi a bonis reductionis suae incaeptis
desistant. Denique ille necessitate coactus, virtutem amplexus est,
eorundenque fratrum, qui illum comitantur (pollicentur enim magna
cum auctoritate ipsum hac se missuros) promisis confisus, sanctitatem
vestram convenire constituit, quod si ita accidat, fierit novissima peiora
prioribus. Una cum his literis mittuntur acta, quae ipse archiepiscopus
Indiae praeteritus adversus hunc hominem conscripserat, qui saepe
numero eundem Simeonem obtestari iusserat, ut literas iustumque tituli
sui fundamentum demonstraret, aut a Pontificali officio, quod contra
divina omnia humanaque iura in aliena iurisdictione ministrabat,
desisteret : ille tamen nunquam tali rei vestraeque sanctitatis litteris
parere voluit nec commissionem ullam Suriae (Assiriae)Patriarchae,
nec testem fide dignum demonstravit, cum nobis e contra simplicem
tantummodo sacerdotem esse probatissime constaret, sed tamen si
aliquas Patriarchae litteras vestrae sanctitati ostenderit, eas accurate per
iudicem competentem, utrum verae sint, ut examinare iubeat, in vestrae
sanctitatis mentem revocamus; verum si istius hominis vitam
scandalaque vestra sanctitas singulariter scire optat, ab aliquibus sine
suspicione viris hic jubeat diligenter investigare, quo facto, fiat quod
Deo magis inserviat, nihil enim aliud desideramus; verumtamen quod
nunc magis pertimemus est, ne profecto Simeone, eiusdem spiritus, qui
idem schisma sustentet, permaneat: si fuerit inter Lusitanos aliquis qui
sacerdotes aliquos ab ipso Simeone sacris ordinibus initiatos, a nobis
autem et a Cochinensibus Prelatis minime ordinatos, imo
exccomunicatos declaratos foveat et protegat, atque in suis monasteriis
ad sacramentorum executionem admittat, sitque locus, ut hae gentes
conceptam opinionem magis confirment’ Lusitanos scilicet dicendi in-
ter sese, quoad Ecclesiam suam religionemque attinet’ divisos et
schismaticos esse. Restat, modo sanctitatem vestram facere certiorem,
(est enim nobis a Suriae (Assiriae) Patriarcha facultas concessa)
Georgium a Christo 52 electum Episcopum Palur, archidiaconum nos-
trum, a nobis coadiutorem successoremque nostrum designatum esse,
dummodo sit nobis, dum vixerimus, semper subditus et obediens; quare
sanctitatem vestram beatissimam, ut ipsum confirmare dignetur,
humiliter deprecamur, sanctamque benedictionem petimus. Data in hac
Angamallensi civitate idibus Januarii 1584.

Humilde Abraham Arcebispo de Angamalle escravo de sua
sanctitade Archivio Vaticano 23 Maggio 1898

Concorda
L. + S.

PIETRO WENZEL Sottoarchivista
XXXVII.

(Giamil pag. 100; & pag. 604.)
A. Theiner. Annal. Eccl. ad an. 1578. t. 2 pag. 442. Romae 1856.

Archiv. Sec. vat. Brev. Ad Princ. XLIV. 24.

Epistola Gregorii XIII. Pont. Max. ad Goanum
Ritus latini Praesulem in Commendationem

Abrahami Assyrio - Chaldaei Angamalae
Archiepiscopi in India Orientali.

VENERABILI FRATRI ARCHIEPISCOPO

ECCLESIAE GOANENSIS

GREGORIUS PP. XIII.
Venerabilis frater salutem et Apostolicam Benedictionem.

Libentissime utimur hac opportunitate scribendi ad Fraternitatem tuam
: volumus enim, perspectam tibi esse nostram erga te charitatem, cuius
quidem habemus causas gravissimas profectas a tua pietate et studio.
Dei gloriae atque animarum salutis, in utraque enim causa laborare te,
gravissimorum virorum testimonia confirmant; Cupimus etiam, ut
venerabilem fratrem Archiepiscopum Angamalensem in ipsa Synodo
provinciali (nam ipsum quoque interesse volumus, deque ea re ad eum
scripsimus (Cfr. pag, 605 et seqq.), benigne excipias, efficiasque, ut
tum ibi,tum caeteris in locis tuam humanitatem et charitatem sentiat,
hoc et fratri debere intelligimus, et multum interesse judicamus, ad
inferendam istorum populorum animis Catholicam fidem, et Christi
cultum propagandum; redduntur enim faciliores, ubi viderint,
Christianos ipsos inter se diligere, suaeque legis observantes esse: neque
vero ignoras, quam accuratum velit Apostulus esse Episcopum, idque
hac potissimum de causa, ut is, inquit, qui ex adverso est, vereatur,
nihil habens dicere de nobis ; Omnibus igitur in rebus ita Archiepiscopum
tractabis, ut omnes agnoscant auctoritatem tuam. Non dubitamus te et
rei ipsius aequitate, et Nobis obtemperandi studio id diligentissime
facturum. Quod Tuae Fraternitati commendamus, sacerdotes Sodalitatis
Jesu, nihil opus est, arbitramur enim experiri te, quanta cura et
solicitudine versentur in causa Christi, inque hominibus ab impietate
revocandis, atque ad Catholicam Ecclesiam, extra quam salus nulla esse
potest, adjungendis; pro nostra tamen perpetua erga illam charitate
commendamus eos, quantum possumus. Datum Romae apud Sanctum
Petrum sub annulo Piscatoris die vigesima Novembris millesimo
quingentesimo septuagesimo octavo, Pontificatus Nostri anno septimo.

XXVIII.
A. Theiner Annal. Eccles. ad an. 1578. t.2. pag, 441. Arch. Sec. vat.

Brev. ad Princ. XLIV. 24. Gregorii XIII, an. VII. Epist. 181, fol.
121.

Abrahamum Assyiro-Chaldaeum Angamalae
Archi episcopum in oris Malabaricis, cui par-
ent Christiani S. Thomae in Indiis, Gregorius
XIII. Pont. amantissimis litteris recreat,
monetque ut ad suos in Ecclesiae sinum
reducendos utatur opera patrum Societatis
Jesu, quos ei valde commendat, deinde suadet,
ut Synodo provinciali Episcoporum in Indiis
Goae propediem cogendae interesse velit,
nihilque timeat molestiarum.

VENERABILI FRATRI ARCHIEPISCOPO ANGAMALENSI.
GREGORIUS  PP.XIII.

Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedictionem,
Iucundissimae Nobis fuerunt litterae Fraternitatis Tuae. Erant enim
plenae charitatis et pietatis in Apostolicae Sedis auctoritate agnoscenda,
et tua catholica fide testificanda (vide N.XXI, pag. 83). Scis autem,
hoc esse firmissimum fundamentum salutis, Episcopum vero non sua
tantum salute contentum esse debere. sed etiam laborare, ut alios a fraude
Sathanae, atque impietate ereptos ad Catholicam Ecclesiam atque ad
Christum adjungat, inque eo ejusdem Christi adjutorem esse. Hoc autem
et cupere et laborare Fraternitatem tuam, nec quidquam magis velle,
quam Christi fidem, quam latissime propagari, incredibili cum voluptate
cognovimus uti etiam ad hanc rem opera Sacerdotum Sodalitatis Jesu,
quod summopere probamus commendamusque eos Fraternitati Tuae,
quantum possumus, novimus enim illius Ordinis hominum Dei gloriae
et animarum salutis zelum, quantoque cum fructu in eo versentur. Illud
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etiam pernecessarium judicamus, ut una cum caeteris Indiae Episcopis
atque Antistitibus intersis Synodo Provinciali quae haberi solet Goae:
neque enim alia Synodus est, cui interesse possis, neque ipse propriam
habere potes; scis enim, te hactenus sine suffraganeo esse, nihil autem
est, quod verearis, ne quid injuriae aut molestiae accipias : scribimus
enim ad Episcopos ipsos (cfr. antecedentem epist.), ut te amanter
honorificeque excipiant, nec nulla in re laedi sinant, id illos et rei ipsius
aequitate et Nobis gratificandi atque obtemperandi studio adductos,
facturos speramus. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo
Piscatoris die XXIX Novembris. MDLXXVIII. Pontificatus Nostri anno
septimo.

‘Episcopum vero non sua tantum salute contentem esse debere
etc. i.e, “The Bishop ought not to be content with his salvation alone,
but he should also labour for others who have been snatched off by the
fraud of Satan and by impiety and bring them to the Catholic Church
and Christ and thus he ought to be a minister of Christ.’ This passage
some, (Mackenzie p. 20 and Bishop of Cochin in his `Some Elucida-
tions’ p. 23.) according to their own interpretation, say that the Pope
meant to inform Mar Abraham not to be satisfied with his own salva-
tion only but also to convert his own flock from heresy. This interpre-
tation seems to be very hard to be admitted : for it is against common
sense to say that a Bishop alone is Catholic in a diocese and none else
of them for whom he is the Bishop. From the reading of the whole
letter the passage is clear enough to show that the Pope meant to exhort
him (Mar Abraham) to convert heathens of his territory and not to be
content of his own flock only. ‘Sed etiam laborare ut alios ..... a fraude
satanae atque impietate ereptos ..... ad Christum adjungat’ = ‘but also
to labour in order to join to Christ others who are snatched away by the
deceipt of the devil and impiety’ (Vide Mackenzie p. 93, ‘A Review of
Some Elucidations’ p. II). It is also clear from the letter that the Pope
exhorted Mar Abraham to work for the propagation of the faith with
the help of Jesuit fathers.

XXIX.
A. Theiner. Annal. Eccl. ad an. 1578. t. 2 pag. 441. Archiv. Sec. vat.

Brev. Ad Princ. XLIV. 24. Gregorii XIII. an. VII. Ep. 201. fol.
136.

Epistola Gregorii XIII Pontificis, qua Lusitaniae
Regem rogat, ut catholicos in Patriarchatu
Aethiopiae et in oris Malabaricis degentes,
praesertim Abrahamum Assyrio-Chaldaeum
Angamalae  Archiepiscopum, habeat quam
commendatissimos.

CHARISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO

HENRICO PORTUGALLIAE ET ALGARBIORUM

REGI ILLUSTRI

GREGORIUS PP. XIII.
Charissime in Christo fili noster, salutem et Apostolicam

benedictionem. Libenter commendamus Majestati Tuae ea, in quibus
potest tua excellens pietas sese exercere ad Dei gloriam atque ad
animarum salutem, qui nihil magis velle ac libentius facere te certum
habemus. Quod autem hoc tempore occurrit, tale est : Christiani qui in
Patriarchatu Aethiopiae sunt dicuntur gravi in periculo sese, tum propter
intestinas Aethiopum ipsorum inter se discordias ac tumultus, a quodam
Asmaco homine potentissimo, qui a suo Rege defecit, excitatos, tum
propter Turcarum caeterorumque Maumethanorum finitimorum vim
atque insidias : rogamus Majestatem Tuam, ut Christianos illos quam
commendatissimos habeas, mandesque proregi Indiae, ut curet intestinos
tumultus sedari pacemque conciliari; tum ut et eosdem Christianos iis
auxiliis juves, quibus opus esse intelliges : dicuntur enim magnopere
indigere, periculumque esse, ut una cum hominibus ipsis Christi fides
in ea regione intereat. Commendamus etiam Majestati Tuae venerabilem
fratrem Archiepiscopum Angamalae, quem accepimus graviter a
nonnullis vexari, erit Nobis gratissimum, si mandaveris Proregi et
Gubernatoribus Indiae, ut eum tueantur, neque injuria opprimi sinant.
Datum Romae apup Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die III
Decembris MDLXXVIII. Potificatus Nostri anno septimo.

XXX.

A. Theiner. Annal. Eccles. ad an. 1580. t. 3. pag. 231. Archiv. Sec. vat.
Brev. Ad Princ XLIV. 24. Gregorii XIII. An. VIII. Ep. 126. fol.
272.

Epistola Gregorii XIII Pont. qua Clerum et
Christianos S. Thomae in oris Malabaricis ab
insidiis cuiusdam Simeonis 53 schismatici
Ediscopi cavere monet, ne ab eo se abduci
patiantur, suis desertis Praesulibus Abrahamo
Archiepiscopo 54 et Georgio Episcopo 55

Palurensi.
DILECTIS FILIIS CLERO ET POPULO CHRISTIAORUM

S. THOMAE IN PROVINCIA ANGAMALENSI

GREGORIUs PP. XIII.
Dilecti filii, salutem et Apostolicam benedictionem. Quaecumque

facultas datur declarandae atque exercendae pietatis, Deoque inserviendi
debent Catholici omnes eam cupidissime amplecti, imprimis vero eam,
quae pertinet ad fidei orthodoxae stabilitatem, et incorruptam
Ecclesiasticae disciplinae sinceritatem : neque enim possunt homines a
catholica fide alieni et criminibus involuti ad sempiternam illam
felicitatem et gloriam pervenire, ad quam facti sunt, et sanguine ac morte
accerbissima Domini Nostri Jesu Christi vocati. Utrumque hoc salutis
fundamentum, fidei nimirum sinceritatem et vitae ac morum sanctitatem
conantur haeretici ac schismatici evertere, hominesque a Deo abducere,
secum in sempiternum interitum trahere : ministri scilicet, et filii Diaboli,
perpetui capitalisque hostis Dei gloriae atque animarum salutis. Ex hoc
numero accepimus esse istic Simeonem quemdam, qui dum se
Episcopum facit, quid aliud nisi fur est et latro ? his enim nominibus
huiusmodi monstra appellat Dominus Noster. Omnes, inquit, quotquot
venerunt, fures fuerunt et latrones, veniunt autem, qui non vocati nec
missi, tamen audent pastorum nomen ac munus occupare. Neque tantum
dicitur Simeon hoc contentus esse, sed illa etiam facere, quae sunt
insaniae suae consentanea; conari scilicet Catholicos ab Ecclesiae unitate
sejungere, orthodoxam fidem corrumpere, falsa dogmata disseminare.
Nos igitur vestrae salutis, vestraeque Ecclesiae tranquillitatis cupidissimi
hortamur, monemus, proque potestate Nobis a Christo tradita manda-
mus, ne ab ista peste vos corripi sinatis, sed eam omni studio vitetis, ab
ejus sermone et vocibus refugiatis, illum ut catholicae fidei, vestrae
salutis, Christi gloriae hostem atque eversorem horreatis, eque vestro
numero et conventu ejiciatis, neque inter vos versari aut vestris in locis
consistere permittatis; idque etiam in caeteris haereticis et schismaticis
faciatis, ne scilicet pestifera eorum doctrina et contagione correpti
pereatis. Obedite vero in Domino Abrahamo Archiepiscopo vestro,
Georgio item Episcopo Palurensi, inque fidei sinceritate, morum
simplicitate, Sanctae Matris Ecclesiae unitate permanete et vivite; sic
enim ad sempiternam illam felicitatem et gloriam, quam repositam et
paratam habet Deus iis, qui pie sancteque vixerunt, pervenietis. Quod
ut vobis omnibus ejus bonitas largiatur, toto pectore oramus. Datum
Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die quinta Martii
MDLXXX. Pontificatus Nostri anno octavo.